
 

 

6. Niedziela Wielkanocna, 26 maja  2019, nr 21 (221) 

Nie usłyszała pierwszego krzyku i nie od razu zobaczyła swoje-
go synka. Walczyli oboje. Ona – na oddziale intensywnej tera-
pii po spóźnionej cesarce, w stanie śmierci klinicznej. On – 
oceniony 1 pkt. w skali Apgar – cudem trzymający się po-
wierzchni życia w plątaninie rurek i podłączeń w inkubatorze. 
Gdy powoli powracała do życia prowadzona „świetlistym kory-
tarzem”, gdzieś obok przelatywały słowa lekarzy, którym nie 
dawała wiary. Bo kiedy po dwóch tygodniach wreszcie go uj-
rzała – wiedziała już, że będzie to miłość na całe życie. 

Moja kukułeczka – mówiła o nim pieszczotliwie pochylając się 
nad uśpioną, spokojną twarzyczką synka ufnie wtuloną w jej 
ramiona. Przyjęła i pokochała. Całym sercem. Z jego 
wszystkimi niedoskonałościami, będącymi konsekwencją wad 
wrodzonych i czynników okołourodzeniowych, które dla innych 
z upływem lat wyraziste, dla niej w sposób oczywisty potwier-
dzały tylko cud jej macierzyństwa. 

Wiedziała, że jej synek nie rozwija się tak jak rówieśnicy,  
w tempie bezlitośnie wyznaczanym nieczułymi wskaźnikami  
i skalami porównawczymi z wyraźnie zaznaczoną normą – me-
tą, do której on dzielnie się zbliżał, ale jej nie osiągał. Dodat-
kowo pobyt w inkubatorze pozostawił trwały ślad kalectwa  
w postaci retinopatii; jej malec nie widział na lewe oko.  
 

Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje 
świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się 
lęka (J 14,27). 

Niepokoimy się o samych siebie, kiedy dochodzą nas słuchy, 
że ktoś zdradza przyjaciela. Boimy się, patrzymy podejrzliwie 
w oczy najbliższych. Do wszystkich zdenerwowanych przyjaciół 
Jezus mówi: Niech się nie trwoży serce wasze ani się lęka. 

Dlaczego mamy się nie trwożyć? 

Odpowiedź znajdziemy w zdaniu: Wierzycie w Boga? I we 
Mnie wierzcie (J 14,1). 

Nie wolno nam się ani trwożyć, ani bać, bo mamy ufać Bogu, 
który jest Drogą, Prawdą i Życiem. Jest drogą krzyżową  
i Zmartwychwstaniem. Jest tym, który nas nie zdradzi. Jest 
tym, który podniesie nas z upadku. 

*** 
Nieraz wydaje się, że nadzieja jest łatwą optymistką, patrzą-
cą na świat przez różowe okulary. Tymczasem nadzieja jest 
także dramatem, ciągłą walką pomiędzy budowaniem na 
samym sobie, na swoich obliczeniach i pomysłach, a budo-
waniem na Miłosierdziu Pana Boga. 

ks. Jan Twardowski 
 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 14,23—29/  

ciąg dalszy na str. 3 i 4 

Wszystkim matkom z okazji ich święta 

 i wszystkim dzieciom z okazji Dnia Dziecka  

życzymy błogosławieństwa Bożego i wszelkich 

 potrzebnych łask, miłości, radości z macierzyństwa  

i szczęśliwego przeżywania dzieciństwa,  

umiejętności naśladowania Świętej Rodziny. 

Matka 

Blask liturgii  

Jezu, jeśli coś możesz, zlituj się nad nami i pomóż nam. 
Jeśli możesz? Wszystko możliwe jest dla tego, kto wierzy. 
Wierzę, zaradź mojemu niedowiarstwu! 

(na podst. Mk 9,22–24) 

Wyznanie wiary 

Wiara jest odpowiedzią człowieka daną Bogu, który mu się 
objawia i udziela, przynosząc równocześnie obfite światło 
człowiekowi poszukującemu ostatecznego sensu swego życia 
(KKK 26). 

W niedziele i uroczystości po homilii odmawia się wyznanie 
wiary. To nasza odpowiedź na usłyszane Słowo, które rodzi 
i umacnia wiarę, ale też przypomnienie największych ta-
jemnic, które za chwilę będą się uobecniały na ołtarzu –  
w sakramencie Eucharystii. 

Wyznanie wiary, które odmawiamy jest owocem dwóch 
pierwszych soborów powszechnych Kościoła: w Nicei w 325 
r. i w Konstantynopolu w 381 r. Sięga więc początków chrze-
ścijaństwa. Świadomość, że było ono wypowiadane przez 
wierzących w Chrystusa przez tyle wieków łączy nas i wpisu-
je w tę bogatą historię, pielgrzymkę wiary, w której przed 
nami szło tylu wspaniałych, dobrych ludzi. Świętych, którzy 
po pierwsze słuchali, ale również czynem i słowem głosili 
Dobrą Nowinę wszystkim wokół. 

P. Kędziora 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  27.05 

06:30  Za Parafian 

07:00 + Waleria Klimas – msza gregoriańska 

07:00 Rezerwacja 

08:00 + Stanisław Prochal – msza gregoriańska 

18:30 + Krystyna i Stanisław Madej 

18:30 + Włodzimierz Rygielski – 1. rocznica śmierci 

18:30  + Helena Kucia w 39. rocznicę śmierci 

18:30  + Marek Grzywacz 

WTOREK  28.05 

06:30  + Władysław, Helena 

07:00 + Genowefa Białek 

07:00 + Włodzimierz Kukulski (od rodziny Smyraków z Leżajska) 

08:00 + Mariusz Siedlarz (od rodziny Karteczków) 

18:30 + Stanisław Prochal – msza gregoriańska 

18:30  + Waleria Klimas – msza gregoriańska 

ŚRODA  29.05 

06:30 + Maria Ziobro w 1. rocznicę śmierci (od córki Krystyny 
z mężem) 

06:30  + Henryk Bajorek (od Marii i Mariana Sochów) 

07:00 + Stanisław Prochal – msza gregoriańska 

07:00 + Genowefa Jakubik – 1. rocznica śmierci oraz zmarli  
rodzice Józefa i Władysław 

08:00 + Waleria Klimas – msza gregoriańska 

18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  30.05 

06:30  + Włodzimierz Kukulski (od Witolda i Doroty Dec z Leżajska) 

07:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę MB i świętej  
patronki dla s. Joanny w dniu imienin (od Róż Różańcowych) 

08:00  + Stanisław Prochal – ostatnia msza gregoriańska 

18:30 + Waleria Klimas – ostatnia msza gregoriańska 

18:30 + Barbara Grabowska (od córki Cecylii) 

PIĄTEK  31.05 

06:30  + Alicja Sekuła-Augustyńska (od rodziny Wójtowiczów  
i Polanków) 

06:30  Rezerwacja 

07:00 + Małgorzata Skiba – 5. rocznica śmierci 

08:00  + Józef, Stefania, Rudolf, Teresa 

18:30 Dziękczynna z prośbą o wszelkie potrzebne łaski w dalszej 
posłudze kapłańskiej w 11. rocznicę święceń kapłańskich 
dla ks. Dariusza i ks. Grzegorza (od wspólnoty Chrystus na 
Krowodrzy) 

18:30 + Tadeusz Kapusta – 4. rocznica śmierci 

18:30 + Ludwika – 10. rocznica śmierci i Kazimierz Pieprzyk 

18:30 + Ludwik Jaworski – 19. rocznica śmierci 

SOBOTA  1.06 

06:30  + Beata Röhr – 6. rocznica śmierci 

07:00 + Maria Witkowska – pierwsza msza gregoriańska 

07:00 + Wacława, Jan, Janina 

08:00 + Aleksy w 50. rocznicę śmierci oraz + Stanisława  
w 24. rocznicę śmierci 

08:00 + Piotr, + Józefa, + Antoni Bochenek, + Tadeusz,  
+ Jarosław Nowak 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Dzisiaj na Mszy św. o godz. 12:30 dzieci z klas III ze Szkoły  
nr 113 przystępują do Pierwszej Komunii Świętej. 

 Także dzisiaj przedstawiciele Zespołu Szkół Specjalnych 
kwestują przy kościele na pokrycie kosztów wakacyjnego 
wyjazdu swoich dzieci. 

 W piątek kończą się tegoroczne nabożeństwa majowe. Od 
soboty odprawiać będziemy nabożeństwa czerwcowe do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa codziennie o godz. 18:00. 

 W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. O godz. 
11:00 Msza św. dla osób starszych i chorych, a po niej spo-
tkanie w sali pod plebanią. O 17:15 zapraszamy na pierw-
szosobotnie nabożeństwo różańcowe. 

 Przypominamy, że nasza parafia organizuje wyjazd na VII 
Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywego Różańca do Często-
chowy. Są jeszcze wolne miejsca. Wyjazd 1 czerwca o 6:30. 
Zapisy w zakrystii. Zapraszamy członków Żywego Różańca 
oraz inne chętne osoby. 

 W niedzielę za tydzień, jak w każdą pierwszą niedzielę miesią-
ca Zespół Charytatywny przeprowadzi zbiórkę do puszek na 
działalność kuchni św. Jadwigi. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszego parafianina, który  
w tym tygodniu odszedł do wieczności. Jest to śp. Jacek 
Lange (l. 74) z ul. Rusznikarskiej 1. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy po-
trzebnych łask Bożych.  

08:00 + Antoni Błeszyński (od koleżanek z apteki „Bobilewicz”) 

08:00 + Włodzimierz Kukulski (od Barbary i Zbigniewa z Leżajska) 

18:30 O dar nieba dla + Ady Dębosz w 1. rocznicę śmierci 

NIEDZIELA  2.06 

06:30 + Marek Grzywacz (od przyjaciół, koleżanek, kolegów 
 i znajomych z wyjazdów do Wrocławia) 

08:00 + Maria Witkowska – msza gregoriańska 

09:30 + Kazimierz – 37. rocznica śmierci, + Krystyna, + Anto-
nina Bereźniak 

10:00  + Czesław Klejdysz w 1. rocznicę śmierci 

11:00 W intencji Kręgów Rodzin z naszej parafii 

11:00 + Genowefa Kasperkiewicz w 1. rocznicę śmierci 

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest 

12:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Edwarda i Emilii Furtak w 55. rocznicę ślubu 

17:00 + Edward i Zdzisław Galon 

18:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Lidii, Łukasza i Maćka 

20:30  + Tadeusz Pazera w 14. rocznicę śmierci oraz + Jan  
i Janina Kapciak i + Jan Siwek 



 

 

Matka 
ciąg dalszy ze str. 1 
 
Był słaby, niewydolny oddechowo, bardzo opóźniony rucho-
wo. Popiskiwał cichutko w łóżeczku, a ona w lot odczytywała 
jego niemowlęce potrzeby i była w pobliżu... 

WIARA. Dziś, gdy z perspektywy lat wraca do tamtych wspo-
mnień, w jej głosie nie ma pretensji ani żalu do nikogo. Wi-
docznie tak musiało być – wyznaje tonem dalekim od rezy-
gnacji. W całym swoim życiu widzi bowiem rękę Boga i szcze-
gólną opiekę Matki Najświętszej, której bez reszty zawierzyła 
swe troski. Zaufaj Panu, On wie najlepiej – mówi i dodaje: 
Pan Bóg wie, komu powierzyć chore dzieci. Ona miała szczę-
ście – kochającą rodzinę i męża, z którym wspólnie dzieliła 
obowiązki i trud wychowania jedynaka. Mąż był wspaniałym 
ojcem, który każdą chwilę wolną od pracy poświęcał synowi. 
Wspierali się we wszystkim, razem tworząc solidną zaporę dla 
przeciwności losu, na które nieustannie mógł być narażony 
ich chłopiec. Bo inność wciąż nie jest u nas oswojona. Wywo-
łuje komentarze, pogardę i wścibstwo. Naznacza. Często – 
wyklucza. Bolało. Nie to, jak bardzo ich syn wyglądem i za-
chowaniem różnił się od innych dzieci – bo przecież swoje 
dziecko kocha się nad życie – ale reakcje otoczenia – złe sło-
wa, spojrzenia, gesty, obojętność albo fałszywe współczucie 
nie mające nic wspólnego z prawdziwym współodczuwaniem 
– podtrzymywaniem w trudach w milczącej aprobacie. A jej 
synek to przecież mądry chłopak, chociaż niesamodzielny. 
Wszystko rozumie, jest spokojny, pogodny, przyjaźnie nasta-
wiony do otoczenia, choć stroni od kontaktów z ludźmi z po-
wodu trudności w posługiwaniu się mową. Mało sprawny 
manualnie wymaga pomocy w wielu czynnościach. Nic dziw-
nego, że w domu, w otoczeniu kochającej rodziny czuł się 
zawsze najlepiej. Pokochali go wszyscy – babcie, ciocie, wuj-
kowie; wszystkich potrafił rozśmieszyć. Fotografie na ścia-
nach i komodzie zdają się to potwierdzać – zewsząd wychyla 
się zniewalająca uśmiechem buzia jej łobuziaka. O, tu barasz-
kuje z kuzynem – jak to chłopcy – a tutaj na wycieczce  
w górach całą rodziną, ten malec w ciemnych okularach to 
on, jej synek. 

Ale w kontaktach ze środowiskiem nie zawsze było z górki.  
W przedszkolu stronił od dzieci, a z powodu opóźnień i ogra-
niczeń rozwojowych był odraczany od obowiązku szkolnego. 
Gdy usłyszała, że jej syn nie nadaje się do żadnej szkoły, nie 
mogła się z tym pogodzić. Panie Boże, dopomóż – modliła 
się. Znała swoje dziecko i wiedziała, że wiele potrafi, jeśli 
tylko poświęci się mu trochę serca i czasu. I Bóg wysłuchał. 
Na ich drodze zaczęli się pojawiać dobrzy ludzie. 

Najpierw Małgosia – psycholożka z pasją, która pierwsza od-
kryła w nim ukryty potencjał i inteligencję (niewerbalną)  
i niestrudzenie ją pobudzała w ciekawie dobieranych zaba-
wach i ćwiczeniach. Potem pani Stasia, wychowawczyni  
z sercem – Stasińka, jak sam ją nazywał. W końcu – pan 
Zbyszek, nauczyciel, który potrafił dotrzeć do zamkniętego  
w swoim świecie, autystycznego nastolatka i zmobilizować go 
do nauki. To dzięki nim jej syn nie tylko ukończył szkołę pod-
stawową w klasie dla dzieci z problemami zdrowotnymi, ale  
i 3-letnią szkołę zawodową o profilu ogrodniczym. Nie było 
łatwo, zwłaszcza że okres dorastania przyniósł kolejne wi-
doczne zmiany w wyglądzie i zachowaniu chłopca wymagają-
ce leczenia w poradni zdrowia psychicznego i ciągłej rehabili-
tacji. Ale gdy pokonując trudności z mozołem kreślił pierwsze 
litery, dla niej – matki było to osiągnięcie na miarę dyplomu  
z Harvardu! Zaufaj Panu, On wie najlepiej… 

PRZYLGNĘLI DO KOŚCIOŁA. Od 20 lat związani ze Wspólnotą 
Osób Niepełnosprawnych przy parafii św. Jadwigi Królowej na 
Krowodrzy, gdzie mieszkają do dziś. I gdzie znaleźli zrozu-
mienie i pomoc w trudnych momentach życia. Ona z senty-
mentem wspomina postać ks. Antoniego, który zawsze potra-
fił wysłuchać i doradzić, tak że pomimo trudności nigdy się 

nie poddała, znajdując jeszcze czas na pracę zawodową, 
opiekę nad chorą matką i pomoc innym ludziom w potrzebie. 
On uśmiecha się i kręci przecząco głową, gdy nie odgaduję 
prawdziwej nazwy Bystrzaki; okazuje się, że to wcale nie na 
przekór ich niesprawnościom, ale od Bystrej Podhalańskiej, 
gdzie odbył się pierwszy obóz. Teraz na turnusy wakacyjne 
wyjeżdżają z ks. Jackiem – opiekunem grupy. 

We Wspólnocie znaleźli też siłę, by móc już we dwójkę na 
nowo układać sobie życie, gdy rozsypało się przed dwoma 
laty nieoczekiwaną śmiercią męża i ojca. Do dziś nie potrafią 
wyrazić wdzięczności ks. Proboszczowi za pomoc i słowa otu-
chy w trudnym czasie żałoby. 

WYBORY 
DO PARAFIALNEJ RADY DUSZPASTERSKIEJ 

I PARAFIALNEJ RADY  
EKONOMICZNO-GOSPODARCZEJ 

 

W związku z zakończeniem kadencji obecnej Parafialnej Ra-
dy Duszpasterskiej ogłaszamy wybory do nowej rady. Jedno-
cześnie ogłaszamy także wybory do Parafialnej Rady Ekono-
miczno-Gospodarczej. 

Parafialna Rada Duszpasterska jest organem doradczym 
dla Ks. Proboszcza. Pomaga mu wytyczać kierunki rozwoju 
życia parafii i podejmować pożyteczne dla wspólnoty decyzje 
duszpasterskie. Członkowie rady są także przedstawicielami 
wiernych, przekazując ich oczekiwania, troski i problemy 
swoim duszpasterzom. 

Parafialna Rada Ekonomiczno-Gospodarcza jest rów-
nież organem doradczym dla Ks. Proboszcza, ale w zakresie 
rozwoju gospodarczego, budowlanego i ekonomicznego. 
Doradza, jak organizować i realizować przedsięwzięcia go-
spodarcze dla dobra parafii. Może także pomagać przy nad-
zorowaniu wykonywanych remontów i zadań inżynierskich. 

Osoby kandydujące do obydwu rad powinny być: 

 wierzące 
 mieszkające i praktykujące w naszej parafii 
 aktywne, pomysłowe i chętne do podejmowania inicjatyw 
 Ponadto osoby kandydujące do Rady Ekonomiczno-

Gospodarczej powinny mieć doświadczenie w dziedzinie 
ekonomicznej lub budowlanej i inżynierskiej. 

Chcielibyśmy, aby w radzie znalazły się osoby: 

 w różnym wieku 
 z różnym doświadczeniem życiowym i zawodowym 
 mogące swoją radą i pomysłowością zaproponować lub 

wzbogacić inicjatywy podejmowane w parafii. 

Wybieramy 6 osób do Rady Duszpasterskiej i 4 osoby do 
Rady Ekonomiczno-Gospodarczej. Z urzędu należą do Rady 
Duszpasterskiej także katecheci, duszpasterze i siostry. 

Przez najbliższy tydzień, od dzisiaj do przyszłej niedzieli 
włącznie, każdy parafianin proszony jest o pisemne 
zgłoszenie po dwóch kandydatów do obydwu rad, wy-
łącznie na kartkach zamieszczonych w dzisiejszym biu-
letynie. Wycięte i wypełnione kartki prosimy wrzucać do 
specjalnej urny znajdującej się z boku kościoła, w pobli-
żu wejścia do zakrystii. 

Wyniki wyborów ogłosimy podczas tegorocznego odpu-
stu parafialnego. 

Z góry dziękujemy każdemu, kto zechce poczuć się odpowie-
dzialny za przyszłość i rozwój naszej wspólnoty parafialnej  
i weźmie udział w wyborach. 

dokończenie na str. 4 



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku                   

Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 603 083 755 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK 27.05 

Dz 16,11–15; Ps 149;  
J 15,26–16,4a 

WTOREK 28.05 

Dz 16,22–34; Ps 138; J 16,5–11 

ŚRODA 29.05 

św. Urszuli Ledóchowskiej, 
dziewicy 

Dz 17,15.22–18,1; Ps 148; 
J 16,12–15 

CZWARTEK 30.05 

Dz 18,1–8; Ps 98; J 16,16–20  

PIĄTEK  31. 05 

Święto Nawiedzenia NMP 

So 3,14–18; Iz 12; Łk 1,39–56 

SOBOTA 1.06 

św. Justyna, męczennika 

Dz 18,23–28; Ps 47;  
J 16,23b–28 

NIEDZIELA 2.06 

Uroczystość Wniebo-
wstąpienia Pańskiego 

Dz 1,1–11; Ps 47; Ef 1,17–23;  
Łk 24,46–53 

Dobre słowo 
 

Matka, jak Pan Bóg, może kochać wszystkie 

swoje dzieci, każde z osobna i każde najwięcej. 

Zofia Kossak-Szczucka 

Matka 
dokończenie ze str. 3 

 
MATKA I SYN. Nieodłączni. Za wyjątkiem paru godzin dzien-
nie, które on spędza teraz od poniedziałku do piątku na 
warsztatach terapii zajęciowej w Nowej Hucie. 

BASIA: Jestem dumna z syna, z tego, że go mam. Marcin 
osiągnął tak wiele, pomimo wielkich trudności; chodzi, mówi, 
rozumie. Ukończył jedenaście klas, w tym osiem ze zdrowy-
mi dziećmi. Wszystko to zawdzięczam Panu Bogu i Matce 
Przenajświętszej, że dali nam, rodzicom siłę, że nigdy się nie 
załamaliśmy, a Marcin jest dla mnie największą miłością. 
Moje marzenie? Mam tylko jedno – żebyśmy ja i Marcin byli 
zdrowi, żebym jak najdłużej mogła opiekować się synem.  
A kiedy mnie zabraknie, żeby mój syn nigdy nie był sam. By 
ludzie nie mijali go obojętnie. Mam ufność w Bogu. 

MARCIN to już dorosły, niespełna 40-letni mężczyzna, krępej 
budowy, spowolniały, za to z nieodłącznym uśmiechem na 
twarzy. Przysłuchuje się rozmowie, czasem po swojemu 
wtrąca swoje trzy grosze rozumiane w kontekście, zawsze  
a propos. Umie się już bronić w odpowiedzi na zaczepki; Nie 
wszyscy są tacy sami! – artykułuje jednym tchem. 

Pora na spacer. Jamniczka Sara już kręci się niecierpliwie 
koło drzwi, bo w tym domu pełnym miłości nie braknie jej 
nikomu, także ulubionej suni. Basia podnosi się z krzesła  
i nagle grymas bólu pojawia się na jej twarzy. W kącie poko-
ju czają się już kule – widoczny znak tego, co przyniosą naj-
bliższe tygodnie, po zaplanowanej na maj operacji biodra. 

D.G. 
 

Wybory do Rad Parafialnych 2019 r. 

KARTA WYBORCZA 

Proponuję następujących znanych mi parafian, jako 
kandydatów do Rady Duszpasterskiej: 

 

 

1. ................................................................................. 
/imię i nazwisko/ 

         
................................................................................. 

/adres i telefon/ 
 
 
 
 

2. ................................................................................. 
/imię i nazwisko/ 

     ................................................................................. 
/adres i telefon/ 

 
 
 
 

Proponuję następujących znanych mi parafian, jako 
kandydatów do Rady Ekonomiczno-Gospodarczej: 

 

 

1. ................................................................................. 
/imię i nazwisko/ 

 
   
................................................................................ 

/adres i telefon/ 
 
 
 

2. ................................................................................. 
/imię i nazwisko/ 

 
     ................................................................................ 

/adres i telefon/ 

 
 

Wypełnioną kartkę należy wrzucić do urny w kościele  

w pobliżu wejścia do zakrystii najpóźniej do niedzieli  

2 czerwca 2019 r. 


